
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Gr. 
                                     “Iqbal Masih”  -  Trieste 
                           Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

  

 

(Data e protocollo della segnatura) 

 

 

NOMINA COMMISSIONE  PER LA SELEZIONE PUBBLICA PROT.3592 del 08/10/25  

DI UN ESPERTO ESTERNO DA CONTRATTUALIZZARE PER IL PROGETTO DI “LABORATORIO 

TEATRALE” Scuola primaria Collodi a.s.2025/2026 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica intende realizzare il progetto “LABORATORIO TEATRALE CON 

ESPERTO” per la Scuola Primaria Collodi a. s. 2025/2026; 

SULLA BASE di quanto disposto dall’art.7, c. 6 D.Lgs.n.165/2001, in materia di contratti con esperti esterni per la 

P.A., regolamentati dall’art. 2222 del Codice Civile; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Regolamento economale approvato dal Consiglio di Istituto il 12 aprile 2019, aggiornato con delibera n.6 

dd.14.02.2023;  

VISTO il Programma annuale 2025, approvato in data 13/02/2025 con Delibera n° 2; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

RICHIAMATA la Decisione Dirigenziale prot. n.3590 del 08/10/2025; 

SULLA BASE dell’Avviso prot. 3592 del 08/10/25 con il quale si dava avvio alla procedura di pubblicazione della 

selezione per il reclutamento di un esperto esterno cui conferire l’ incarico di svolgere attività teatrali presso lo Scuola 

Primaria Collodi; 

CONSIDERATO che alla data del 22/10/25 ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, non sono pervenute candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, o candidature da 

personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione, mentre sono pervenute n. 1 (una) candidatura da personale 

esterno; 

VISTO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

all’art. 7 del citato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell’attività richiesta, 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi dell’art.7 dell’Avviso pubblico prot. 3592 del 08/10/25 la Commissione ai fini della valutazione 

delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Sergio Cimarosti Dirigente Scolastico presente 

Ludovica Dimotoli DirettoreSga presente 

Sonia Benvenuti Assistente amministrativa presente 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003800 - 22/10/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 della presente Decisione esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica e nell’apposita sezione del sito ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Sonia 

Benvenuti, assistente amministrativa dell’IC Iqbal Masih. 

 

Articolo 3 

(Convocazione) 

La commissione, così composta è convocata in data odierna alle ore 13.30. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Sergio Cimarosti 
 (documento firmato digitalmente  

ai sensi Del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2025-10-24T07:57:44+0000
	SERGIO CIMAROSTI




